
Porositës: Fondi Shqiptar I Zhvillimit

Ferma Didaktike Valias

Shuma Analiza

SIGURIA NE KANTIER ( Plani i Sigurisë së Koordinimit në Kantier 

PSK, Menaxhimi i trafikut dhe kontrolli ), min 3%, sipas vendimit 

nr.216, datë 13.04.2023

Shuma Analiza + Siguria ne Kantier

Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)

Shuma TVSH (për pajisje)

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)

Shuma  Punime + Pajisje

Vlera e projektimit sipas VKM 354 per fazat ( V, VI ) me TVSH

Totali 

Projekti: "Sherbime konsulence per mbeshtetjen teknike per hartimin e projektit 

teknik per "Ferma Didaktike Valias"

PREVENTIVI PËRMBLEDHËS



Projektuesi: Datë: 11-04-2025
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH TVSH
1. PUNIME DHEU

1 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 778 20%

2 2.31 Germim dheu themele e plinta me b>2m, ekskavator me
zinxhir 1.0m3,shkarkimi ne toke m3 10992.8 20%

SHUMA 1:
2. PUNIME ME SONDA NE URA

3 3.455 Shpim me sonde  Ø  0.8 m, ~ 15 m, ( perde mbajtese). m 312.5 20%
SHUMA 2:

3. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E
NDERTESAVE

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 1346 20%

5 2.260 Shtrese çakell me makineri t=20cm, me cilindrim m2 7010 20%

6 2.258/2 Shtrese zhavori m3 256 20%

7 2.261/a Nenshtrese rere m3 456 20%

SHUMA 3:
4. PUNIME SHTRESASH 2

8 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 828.8 20%

9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 350 20%

SHUMA 4:
5. PUNIME HEKUR BETONI

10 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 304 20%

11 2.166/1
a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 370.79 20%

12 2.182 F V konstruksione metalike te thjeshta ton 550.4 20%
SHUMA 5:

6. PUNIME TE NDRYSHME
13 3.616 F V bordura betoni 12x25cm m 1200 20%
14 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 5419 20%

SHUMA 6:
7. PUNIME GERMIMI

15 3.158/5
a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 1544 20%

16 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm,
toke te zakonshme m3 3916 20%

17 3.98/a Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 520 20%

18 3.90/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale
gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me shk ne mjet m3 1638 20%

19 3.88/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale
gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me shk ne toke m3 1785 20%

SHUMA 7:
8. PUNIME SHTRESASH

20 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 8026 20%

21 3.212 Shtrese çakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e ngjeshur
me makineri m2 8026 20%

22 3.164/1
b

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges,
perhapur e ngjeshur me makineri m3 550 20%

23 3.164/1
a

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges,
perhapur e ngjeshur me makineri m3 1222 20%

SHUMA 8:
9. ANALIZA TEKNIKE

24 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 2226 20%

25 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me
makineri m2 2226 20%

SHUMA 9:

10. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

26 3.379 Ndertim drenazhi,mbushje me rere natyrale m3 633 20%

Seriali: 44FAE77D-6620-489D-AA0E-E8215C842491

JV - casanova+hernandez architects and SRP Schneider & Partner lngenieur Consult GmbH and
"Sherbime konsulence per mbeshtetjen teknike per hartimin e projektit teknik per "Ferma

PREVENTIV PUNIMESH



27 3.393 Ndertim puseta betoni H=2.5-3m, D=1m + kapak gize copë 11 20%
SHUMA 10:

11. PUNIME BETONI E BETONARMEJE
28 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 84 20%

SHUMA 11:

12. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

29 3.934 F.v. Tabele rrethi "detyrim" e vogel me D = 40 copë 8 20%

30 3.164/1
t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 213 20%

SHUMA 12:
13. B. SINJALET HORIZONTALE

31 3.942/1 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm.
Bikoponente ( paste) ml 526 20%

32 3.946/1 Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente (paste) m2 12 20%

SHUMA 13:
14. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE.
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

33 3.948 F.v.kurrize artificiale h =3cm copë 2 20%
SHUMA 14:

15. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

34 2.491/e FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, Pn 16 ml 709 20%

35 2.491/f FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 115 20%

36 2.491/h FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, Pn 16 ml 710 20%

SHUMA 15:
16. PUNIME DYER DRITARE

37 2.395/2
a Dyer d/alumini dopio xham m2 96.7 20%

38 2.375/2
a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 729 20%

39 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri cilesi e I-re. m2 165.9 20%

SHUMA 16:
17. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

40 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 1861 20%
SHUMA 17:

18. ANALIZA JASHTE LISTE
41 An.7 Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 30/37 m3 2720.4 20%
42 An.2 Kollona b/a monolite C 30/37 h ~ 4m m3 103 20%
43 An.6 Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 30/37 m3 462.3 20%
44 An.3 Trare e arkitrare b/a C30/37 h ~ 4m m3 169 20%

45 An.8 Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli C 30/37  t=30cm,
h~4m m2 3639 20%

46 An.5 Soleta te plota b/a C30/37 (perfshire shkallet) m3 307.7 20%

47 An.HS 1

Instalim I sistemeve hidrosaniare (perfshin punimet e
nevojshme per instalimin e sistemeve te ujit te frohte dhe
te ngrohte sanitar si dhe instalimin e kanalizimeve dhe
drenazheve te objektit)

m2 709.5 20%

48 An.EL 1

F.V. Instalime elektrike njesi sherbimesh , Perfshin
punimet dhe pajisjet . (Instalime elektrike priza, kabllo,
kuti shperndarjese, tuba plastik), sensor , fibra
optike,CCTV,NVR,sistem alarmi etj.

m2 10356 20%

49 An.Mech
2

"Aspirator inline Prurja 415m3/h diam: 150 mm Fuqia:
42w" copë 17 20%

50 An.Mech
3

"Tubacione dhenje dhe thithje ajri, panel sandwich, prej
shkume poliuretani te  zgjeruar, te veshur me flete alumini
nga te dyja anet brenda/jashte me spesor  80/120  mikron,
bashke me aksesoret e prodhimit, perforcuese, izolim me
silikon, bashkim me bajoneta , fllanxha prej alumini te
anodizuar.

m2 3316 20%

51 An.Mech
4 Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 125mm ml 100 20%

52 An.Mech
5 Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 200mm ml 680 20%

53 An.Mech
6 Qafa llamarine ∅ 125mm copë 114 20%

54 An.Mech
7 Qafa llamarine ∅ 200mm copë 915 20%

55 An.Mech
8 Grile 45° 30x15cm copë 59 20%

56 An.Mech
10 Grile Lineare 60x15 cm copë 120 20%

57 An.Mech
11 Grile shiu 40x20cm copë 18 20%

58 An.Mech
12 Grile shiu 70x40cm copë 24 20%



59 An.Mech
13 Atrecature ndihmese per realizimin e Impiantit komplet 26 20%

60 An.Mech
14

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 6.3 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 525 20%

61 An.Mech
15

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 9.52 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 710 20%

62 An.Mech
16

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 12.7 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 495 20%

63 An.Mech
17

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 15.88 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 630 20%

64 An.Mech
18

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 19.1 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 200 20%

65 An.Mech
19

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 22.2 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 442 20%

66 An.Mech
21 Termoizolim Ø 28 mm. ml 100 20%

67 An.Mech
23 Rakorderi PP komplet 16 20%

68 An.Mech
24 Degezues Y  18-28 Kw copë 26 20%

69 An.Mech
25 Degezues Y max 28-56 Kw copë 73 20%

70 An.Mech
26

Kabell komunikimi  I skremuar per komunikimin ndermjet
paisjeve te brendshme dhe te jashme. ml 3080 20%

71 An.Mech
27 Gaz R410 kg 210 20%

72 An.Mech
36

Tub PP Ø 32 mm per linjen e shkarkimit te kondensatit
bashke me elementet e nevojshem per montim. ml 1450 20%

73 An.Mech
61 Termoizolim Ø 35 mm. ml 60 20%

74 An.Mech
80

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 12.1 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 115 20%

75 An.Mech
105

Tub Cu i patermoizoluar Ø 28 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 365 20%

76 An.Mech
106

Tub Cu i patermoizoluar Ø 35 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 265 20%

77 An.Mech
108 Termoizolim Ø 42 mm. ml 81 20%

78 An.Mech
139 Grile shiu 80x60cm copë 4 20%

79 An.Mech
148

Tub Cu i patermoizoluar Ø 42 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 126 20%

80 An.2.2

Çmontim I seres ekzistuese dhe prishje e nenstruktures
(Perfshihen punimet e cmontimit te seres ekzistuese
konstruksioni metalik dhe mbulimi I seres, prishja e
themeleve prej beton arme, Shtrese zhavorri, dhe soleten e
bazamantit te objektit dhe heqja e tavolinave te
rrenjezimit)

m2 340 20%

81 An.2.3 Prishje e shtreave ekzistuese te betonit rreth godines m3 52 20%

82 An.2.3

Furnizim vendosje flete polikarbonate Clear UV rezistente
per fasada (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e
nevojshme per montimin e elementeve plastike per
mbulimin e seres)

m2 1648 20%

83 An.2.4 Ndertim skeleti per serat (Perfshin te gjitha punimet dhe
pajisjet e nevojshme per montimin e skeletit ) m2 1648 20%

84 An.3.4

Furnizim dhe vendosja e Panele Sandwich per mbulesen e
ambjentit  (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e
nevojshme per montimin e struktures me panale
sandwich)

m2 5505 20%

85 An.3.5

Furnizim vendosje Veshje fasade me Panele Sandwich
(Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per
montimin e struktures me panale sandwich per veshjen e
fasadave)

m2 7475 20%

86 An.3.7 Lesh guri (perfshire gjithe aksesoret e nevojshem per
instalimin) m2 1044 20%

87 An.3.9 Tavane gipsi  (perfshire gjithe aksesoret e nevojshem per
instalimin) m2 485 20%

88 An.4.6
Dyer te jashtme te pershtatshme per ambjente stallash
(Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per
montimin e dyerve)

m2 313 20%

89 An.5.10 Rrethim i stalles blegorale se lopeve me material te
kombinuar dru dhe rrejte, lartesia e rrethimit min H=1.5m ml 135 20%

90 An.HS
5.2

Impjanti I pastrimit te ujerave (perfshire zinxhirin e
pastrimit te mbetjeve , vaska e tharjes se llumit, grope
sedimentesh, rakorderite makinerite e perpunimit dhe
pompat)

komplet 1 20%

91 An.6.6
Shtrim I dyshemese se rrejtezuar PVC (perfshin te gjithe
zerat e nevojshem per shtrimin me shtrese PVC te
rrejtezuar te siperfaqeve te brendshme te objektit)

m2 189 20%



92 An.6.8 Rrethim i stalles blegorale se Dhive me material te
kombinuar dru dhe rrejte, lartesia e rrethimit min H=1.5m ml 135 20%

93 An.Mech
6.1

"Aspirator inline.  Prurja 220 m3/h. diam: 125 mm .Fuqia:
23w" copë 1 20%

94 An.7.7
Shtrim I dyshemese me rezine (perfshin te gjithe shtresat e
nevojshme per shtrimin e siperfaqeve te brendshme te
objektit)

m2 688 20%

95 An.Mech
7.7 Grile Tranzit 50x15 cm copë 2 20%

96 An.Mech
7.26 Grile Riqarkullimi f+m 40x100 cm copë 8 20%

97 An.10.6
Furnizim vendosje fasade xhami (Perfshin te gjitha
punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e
elementeve prej xhami, dyer. Skelete etj)

m2 270 20%

98 An.10.7

Shtrim I dyshemese me beton dhe kuarc, trajtuar me
helikopter (perfshin te gjithe shtresat e nevojshme per
shtrimin me beton trajtuar me helikopter te siperfaqeve te
brendshme te objektit)

m2 688 20%

99 An.Mech
10.14 Grile shiu 120x70cm copë 2 20%

100 An.Mech
10.25 Termoizolim Ø 41 mm. ml 30 20%

101 An.Mech
10.42 Grile Lineare 60x20 cm copë 186 20%

102 An.Mech
10.43 Grile Lineare 100x20 cm copë 30 20%

103 An.Mech
10.44 Grile 45° +F+M 25x80cm copë 1 20%

104 An.Mech
10.45 Grile 45° +F+M 40x140cm copë 2 20%

105 An.Mech
10.46 Grile 45° +F+M 60x140cm copë 6 20%

106 An.11.2 Rrethim I fermes ml 712 20%
107 An.11.3 Porte metalike ne hyrje te rrethimit copë 2 20%

108 An.HS
13.1

Furnizimi Vendosja e lidhjes së ujit Lloji 1 duke përfshirë
ujëmatësin (Diametri 1 1/4") copë 9 20%

109 An.HS
13.4 Cezme e jashtme komplet 2 20%

110 An.HS
13.5 Pusete hidranti bashke me te gjitha rakorderite copë 1 20%

111 An.14.2 Mbrojtje kanali me palankola per thellesi >1.7m m2 150 20%

112 An.14.3 Pusete betoni tip, lidhje vetjake: Dia.800mm, sic tregohet
ne vizatim, thellesi deri ne 1.5m copë 14 20%

113 An.14.6 Furnizimi dhe vendosja e Dhomës së Valvulave Ajrore duke
përfshirë punimet civile, strukturore dhe pajisje copë 5 20%

114 An.14.7 Furnizimi dhe vendosja e dhomës së larjes duke përfshirë
punë civile, strukturore dhe pajisje copë 3 20%

115 An.HS
14.1 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm ml 508 20%

116 An.HS
14.3

Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE me fije
alumini I dallueshem nga dedektore metalik ml 3485 20%

117 An.HS
14.14

Kanal kullimi me zgare metalike,  per largimin e ujrave,
sipas vizatimit ml 270 20%

118 An.HS
15.1

F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=90mm, cilesi
mesatare me jetegjatesi 5 vite ml 1230 20%

119 An.HS
15.3 UjeMates DN 100 copë 1 20%

120 An.HS
15.4

Pusete komandimi drejtkëndëshe 2.5x2.5m siç tregohet në
vizatim copë 4 20%

121 An.HS
15.5

Hidrante (Perfshihen germim, mbushja me rërë, transport,
mbushje me material, F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE
d=110mm, PN 10, F.V Saraçineske DN100, Pjese
Cmontuese DN 100, F.V hidrante Ø 100 mm, Pjes tubi me
fllanxha DN100 L=1100mm çelik, Brryl Tip DuckFoot
DN100 )

komplet 4 20%

122 An.HS
15.6

F V Pllake b/a C 25/30, per Mbeshtetjen e hidrantit, Sipas
vizatimit perkates. copë 4 20%

123 An.HS
15.7

F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=25mm, cilesi
mesatare me jetegjatesi 5 vite ml 25684 20%

124 An.HS
15.8

F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=63mm, cilesi
mesatare me jetegjatesi 5 vite ml 1358 20%

125 An.HS
15.9 Saracineska te thjeshta per hapje dhe mbyllje dripi copë 49 20%

126 An.EL
16.1

F.V. Rrjeti linja T.U ('Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet
e nevojshme per funksionimin e nje rrjeti transmisioni
energjie ne tension te ulet. Si kabllo bakri, tuba PVC,
punime germimi dhe puseta betoni per matje)

ml 359 20%



127 An.EL
16.2

F.V. Rrjeti i furnizimit te ndricimit ('Perfshin te gjitha
punimet dhe pajisjet e nevojshme per funksionimin e nje
rrjeti ndricimi publik. Si kabllo bakri, tuba PVC, punime
germimi, shtylla metalike, ndricues, puseta plastike matjeje
dhe per shtyllat)

ml 120 20%

128 An.EL
16.3 Ndricues te jashtem te montuar ne fasade copë 94 20%

129 AnAn Montim Pompe copë 1 20%
130 AnAn Montim njesi kondicionimi copë 129 20%
131 An2.6 Depozite uji copë 1 20%

132 An2.8 Ventilatorë për nxjerrjen e ajrit (Ventilatore AC) për sera copë 18 20%

133 An Xham struktural I pathyeshem m2 10.8 20%

134 An.Mech
61 Qafa llamarine ∅ 150mm copë 42 20%

135 An.Mech
61 Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 150mm ml 51 20%

136 AnAn.5.
7

Shtrim I dyshemese me beton te varfer (perfshin te gjithe
shtresat e nevojshme per shtrimin e siperfaqeve te
brendshme te objektit)

m2 1376 20%

137 AnAn Panele HPL per tualete dhe dyer m2 88 20%

138 AnAn Fasade me pllaka çimentoje me mbulese tekstili 20mm
(perfshire stuko per patinim, boje dhe rezine transparente) m2 1107 20%

139 AnAn Suvatim dhe lyerje e siperfaqeve te brendshme perfshire
muret dhe tavanet. m2 9220 20%

SHUMA 18:
19. PAJISJE JASHTË LISTE

140 Pj Furnizimi i pajisjve dhe pompave në konfigurimin 1+1
(q=8 l/s, H=32m) me shtytës prerës. copë 1 20%

141 Pj
"Njesi e brendshme  kondicioner kasete Kapaciteti ne
ftohje / ngrohje 28.0/31.5 kW  Fuqia e instaluar 0.65Kw
Prurja e ajrit Q=4320 m3/h  Dim= 470x1380x1100 mm"

copë 6 20%

142 Pj
"Njesi e brendshme  kondicioner kasete Kapaciteti ne
ftohje / ngrohje 16.0/18.0 kW  Fuqia e instaluar 0.247Kw
Prurja e ajrit Q=2340 m3/h  Dim= 245x1550x800"

copë 4 20%

143 Pj

"Njesi e jashtme Modulare   Kapaciteti ne ftohje  / ngrohje
67.4  / 75 Kw Fuqia e instaluar 18.3 kW  Temperatura e
punes -20/+43˚C  EER=3.7 ne ftohje , COP= 4.1 ne ngrohje .
Dimensionet =(1685x1240x765 mm)x3 Pesha = 396 kg"

copë 1 20%

144 Pj
" Rekuperator ajri  (Q=7000 m3/h) .  Presioni  P= 80 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike . "

copë 2 20%

145 Pj
" Rekuperator ajri  (Q=2500 m3/h) .  Presioni  P= 80 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike . "

copë 1 20%

146 Pj
"Njesi Kondicionimi -MonoSplit mural  7.1 kw ftohje   8.2
kw ngrohje, Ajer: 1074 (m3/h)  Klasi energjik A+ / A+
Temperaturat e punes -15 / +46 °C "

copë 2 20%

147 Pj
" Njesi e brendshme  kondicioner kanalor Kapaciteti ne
ftohje / ngrohje 12/14 kW  Fuqia e instaluar 0.177 Kw
Prurja e ajrit Q=2160 m3/h  Dim=1400*800*245 mm "

copë 1 20%

148 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje 33.5-33.5 kW Fuqia e instaluar 8kW
Temperatura e punes -20/+46˚C  EER=4.11 ne ftohje ,
COP= 4.39 ne ngrohje . Dimensionet =1615/940/460 mm
Pesha=180 kg "

copë 2 20%

149 Pj
" Rekuperator ajri  (Q=2750 m3/h) .  Presioni  P= 100 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike . "

copë 1 20%

150 Pj
"Rekuperator ajri  (Q=3000 m3/h) .  Presioni  P= 120 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike . "

copë 1 20%

151 Pj
"Njesi Kondicionimi -MonoSplit mural  2.5 kw ftohje   2.8
kw ngrohje, Ajer: 624 (m3/h) Klasi  energjik A++ / A+
Temperaturat  e punes -15 / +48 °C "

copë 2 20%

152 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 14.02/16.0 kW Fuqia e
instaluar 0.018 Kw Prurja e ajrit Q=1980 m3/h
Dim=204x840x840 mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 1 20%

153 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2.8/3.2 kW Fuqia e instaluar
0.017 Kw Prurja e ajrit Q=750 m3/h Dim=204x840x840
mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 6 20%



154 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi, kondicioner murale
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2.2/2.5 kW  Fuqia e instaluar
0.02 Kw  Prurja e ajrit Q=450m3/h  Dim=290x795x264
mm"

copë 6 20%

155 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi, kondicioner murale
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 1.7/1.9 kW  Fuqia e instaluar
0.02 Kw  Prurja e ajrit Q=420m3/h  Dim=290x795x264
mm"

copë 4 20%

156 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi  Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje 90  / 100 Kw  Fuqia e instaluar 26 kW
Temperatura e punes -20/+43˚C  EER=3.77 ne ftohje ,
COP= 4.19 ne ngrohje  Dimensionet =(1685x1240x765
mm)x2  Pesha = 396 kg"

copë 1 20%

157 Pj
" Rekuperator ajri  (Q=2200 m3/h) .  Presioni  P= 120 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike . "

copë 1 20%

158 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi  Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje 61.5  / 69 Kw  Fuqia e instaluar 16.48 kW
Temperatura e punes -20/+43˚C  EER=3.77 ne ftohje ,
COP= 4.19 ne ngrohje . Dimensionet =(1685x1240x765
mm)x2  Pesha = 396 kg"

copë 1 20%

159 Pj
"Rekuperator ajri  (Q=5000 m3/h) .  Presioni  P= 110 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike . "

copë 2 20%

160 Pj
"Njesi Kondicionimi -MonoSplit mural  5.0 kw ftohje   6.0
kw ngrohje, Ajer: 1038(m3/h)  Klasi energjik A+ / A+
Temperaturat e punes -15 / +46 °C "

copë 5 20%

161 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 9.0/10.0kW Fuqia e instaluar
0.045 Kw Prurja e ajrit Q=1368 m3/h Dim=204x840x840
mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 18 20%

162 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 7.1/ 8.0 kW  Fuqia e
instaluar 0.028 Kw  Prurja e ajrit Q=990 m3/h
Dim=204x840x840 mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 14 20%

163 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 5.6/5.0 kW  Fuqia e instaluar
0.023Kw  Prurja e ajrit Q=900 m3/h   Di
Dim=204x840x840 mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 9 20%

164 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 4.5/6.3 kW  Fuqia e instaluar
0.018 Kw  Prurja e ajrit Q=816 m3/h   Dim=204x840x840
mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 17 20%

165 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi  Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje  151.2  / 169.5 kw Fuqia e instaluar 43.8
kW  Temperatura e punes -20/+43˚C  EER=3.4 ne ftohje ,
COP= 3.9 ne ngrohje .  Dimensionet =(1685x1240x765
mm)x3"

copë 2 20%

166 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi  Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje 95.4  / 106.05 Kw  Fuqia e instaluar 27.4
kW  Temperatura e punes -20/+43˚C  EER=3.4 ne ftohje ,
COP= 3.9 ne ngrohje .  Dimensionet =(1685x1240x765
mm)x2  Pesha = 396 kg"

copë 1 20%

167 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 14/16.0 kW  Fuqia e
instaluar 0.071 Kw  Prurja e ajrit Q=1980 m3/h
Dim=204x840x840 mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 1 20%

168 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 11.2/12.5 kW  Fuqia e
instaluar 0.071 Kw  Prurja e ajrit Q=1590
m3/hDim=204x840x840 mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 9 20%

169 Pj

"Njesi e brendshme Kondicionimi, kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 3.6/4.0 kW  Fuqia e instaluar
0.017 Kw  Prurja e ajrit Q=750 m3/h  Dim=204x840x840
mm, Dim paneli:50x950x950"

copë 11 20%

170 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi  Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje  90  / 100 Kw Kw  Fuqia e instaluar 26 kW
Temperatura e punes -20/+43˚C  EER=3.46 ne ftohje ,
COP= 3.91 ne ngrohje .  Dimensionet =(1685x1240x765
mm)x2   Pesha = 396 kg"

copë 1 20%



171 Pj

"Njesi e jashtme Modulare Kondicionimi  Kapaciteti ne
ftohje  / ngrohje   50.4  / 56.5 Kw  Fuqia e instaluar 14.6
kW  Temperatura e punes -20/+43˚C  EER=3.36 ne ftohje ,
COP= 3.87 ne ngrohje .  Dimensionet =1685x1240x765 mm
Pesha = 396 kg"

copë 1 20%

172 Pj
Rekuperator ajri  (Q=1500 m3/h) .  Presioni  P= 80 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike .

copë 5 20%

173 Pj
Rekuperator ajri  (Q=1000 m3/h) .  Presioni  P= 80 Pa.
Rendimenti rekuperatorit η=55%.  Karakeristikat teknike
sipas  projektit dhe specifikimeve teknike .

copë 3 20%

174 Pj

Njesi e brendshme Kondicionimi kondicioner kasete
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 5.6/6.3 kW Fuqia e instaluar
0.089 Kw Prurja e ajrit Q=912 m3/h Dim=204x840x840
mm, Dim paneli:50x950x950

copë 1 20%

175 Pj

Njesi e brendshme Kondicionimi, kondicioner kanalor
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 3.6/4 kW  Fuqia e instaluar
0.071 Kw  Prurja e ajrit Q=480m3/h  Dim=750*620*200
mm

copë 2 20%

SHUMA 19:

Preventivuesi:

PSK (3.0%)
Shuma me PSK
Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma TVSH (20%)
Shuma me TVSH

Shuma Analiza

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)
Shuma TVSH (për pajisje)
Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)
Totali

Daniela Skuka Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit



1 Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 30/37 m3 1
Totali:

1 Kollona b/a monolite C 30/37 h ~ 4m m3 1
Totali:

1 Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 30/37 m3 1
Totali:

1 Trare e arkitrare b/a C30/37 h ~ 4m m3 1
Totali:

1 Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli C 30/37  t=30cm,
h~4m m2 1

Totali:

1 Soleta te plota b/a C30/37 (perfshire shkallet) m3 1
Totali:

1

Instalim I sistemeve hidrosaniare (perfshin te gjithe
punimet dhe pasijet e nevojshme per instalimin e
sistemeve te ujit te frohte dhe te ngrohte sanitar si dhe
instalimin e kanalizimeve dhe drenazheve te objektit)

m2 1

Totali:

1

F.V. Instalime elektrike njesi sherbimesh  (Perfshin
instalime elektrike si shperndarja e fuqise (dalje RJ45,
kabllo F-UTP, fibra optike, antena wi-fi, rake), detektimi i
zjarrit(alarm zjarri me sirene, kabllo, central, sensore
tymi), CCTV, mbrojtje sharkesat atmosferike dhe sistem
alarmi

m2 1

Totali:

1 "Aspirator inline Prurja 415m3/h diam: 150 mm Fuqia:
42w" copë 1

Totali:

1

"Tubacione dhenie dhe thithje ajri, panel sandwich, prej
shkume poliuretani te  zgjeruar, te veshur me flete alumini
nga te dyja anet brenda/jashte me spesor  80/120  mikron,
perforcuese, izolim me  silikon, bashkim me bajoneta ,
fllanxha prej alumini te anodizuar, - Paisjet kanalore"

m2 1

Totali:

1 Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 125mm ml 1
Totali:

1 Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 200mm ml 1
Totali:

1 Qafa llamarine ∅ 125mm copë 1
Totali:

1 Qafa llamarine ∅ 200mm copë 1
Totali:

1 Grile 45° 30x15cm copë 1
Totali:

Analizat e jashtme:

Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 30/37  ---  An.7

Kollona b/a monolite C 30/37 h ~ 4m  ---  An.2

Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 30/37  ---  An.6

Trare e arkitrare b/a C30/37 h ~ 4m  ---  An.3

Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli C 30/37  t=30cm, h~4m  ---  An.8

Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 200mm  ---  An.Mech 5

Qafa llamarine ∅ 125mm  ---  An.Mech 6

Qafa llamarine ∅ 200mm  ---  An.Mech 7

Grile 45° 30x15cm  ---  An.Mech 8

Grile Lineare 60x15 cm  ---  An.Mech 10

Soleta te plota b/a C30/37 (perfshire shkallet)  ---  An.5

Instalim I sistemeve hidrosaniare (perfshin punimet e nevojshme per instalimin e sistemeve te ujit te frohte dhe te ngrohte sanitar si dhe instalimin e

F.V. Instalime elektrike njesi sherbimesh , Perfshin punimet dhe pajisjet . (Instalime elektrike priza, kabllo, kuti shperndarjese, tuba plastik), sensor , fibra

"Aspirator inline Prurja 415m3/h diam: 150 mm Fuqia: 42w"  ---  An.Mech 2

"Tubacione dhenje dhe thithje ajri, panel sandwich, prej shkume poliuretani te  zgjeruar, te veshur me flete alumini nga te dyja anet brenda/jashte me spesor

Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 125mm  ---  An.Mech 4



1 Grile Lineare 60x15 cm copë 1
Totali:

1 Grile shiu 40x20cm copë 1
Totali:

1 Grile shiu 70x40cm copë 1
Totali:

1 Atrecature ndihmese per realizimin e Impiantit komplet 1
Totali:

1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 6.3 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 9.52 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 12.7 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 15.88 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 19.1 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 22.2 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Termoizolim Ø 28 mm. ml 1
Totali:

1 Rakorderi PP komplet 1
Totali:

1 Degezues Y  18-28 Kw copë 1
Totali:

1 Degezues Y max 28-56 Kw copë 1
Totali:

1 Kabell komunikimi  I skremuar per komunikimin ndermjet
paisjeve te brendshme dhe te jashme. ml 1

Totali:

1 Gaz R410 kg 1
Totali:

1 Tub PP Ø 32 mm per linjen e shkarkimit te kondensatit
bashke me elementet e nevojshem per montim. ml 1

Totali:

1 Termoizolim Ø 35 mm. ml 1
Totali:

Grile shiu 40x20cm  ---  An.Mech 11

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 19.1 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 18

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 22.2 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 19

Termoizolim Ø 28 mm.  ---  An.Mech 21

Rakorderi PP  ---  An.Mech 23

Degezues Y  18-28 Kw  ---  An.Mech 24

Degezues Y max 28-56 Kw  ---  An.Mech 25

Grile shiu 70x40cm  ---  An.Mech 12

Atrecature ndihmese per realizimin e Impiantit  ---  An.Mech 13

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 6.3 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 14

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 9.52 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 15

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 12.7 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 16

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 15.88 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 17

Kabell komunikimi  I skremuar per komunikimin ndermjet paisjeve te brendshme dhe te jashme.  ---  An.Mech 26

Gaz R410  ---  An.Mech 27

Tub PP Ø 32 mm per linjen e shkarkimit te kondensatit bashke me elementet e nevojshem per montim.  ---  An.Mech 36

Termoizolim Ø 35 mm.  ---  An.Mech 61



1 Tub Cu i paratermoizoluar Ø 12.1 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i patermoizoluar Ø 28 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Tub Cu i patermoizoluar Ø 35 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1 Termoizolim Ø 42 mm. ml 1
Totali:

1 Grile shiu 80x60cm copë 1
Totali:

1 Tub Cu i patermoizoluar Ø 42 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 1

Totali:

1

Çmontim I seres ekzistuese dhe prishje e nenstruktures
(Perfshihen punimet e cmontimit te seres ekzistuese
konstruksioni metalik dhe mbulimi I seres, prishja e
themeleve prej beton arme, Shtrese zhavorri, dhe soleten e
bazamantit te objektit dhe heqja e tavolinave te
rrenjezimit)

m2 1

Totali:

1 Prishje e shtreave ekzistuese te betonit rreth godines m3 1
Totali:

1

Furnizim vendosje flete polikarbonate Clear UV rezistente
per fasada (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e
nevojshme per montimin e elementeve plastike per
mbulimin e seres)

m2 1

Totali:

1 Ndertim skeleti per serat (Perfshin te gjitha punimet dhe
pajisjet e nevojshme per montimin e skeletit ) m2 1

Totali:

1

Furnizim dhe vendosja e Panele Sandwich per mbulesen e
ambjentit  (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e
nevojshme per montimin e struktures me panale
sandwich)

m2 1

Totali:

1

Furnizim vendosje Veshje fasade me Panele Sandwich
(Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per
montimin e struktures me panale sandwich per veshjen e
fasadave)

m2 1

Totali:

1 Lesh guri (perfshire gjithe aksesoret e nevojshem per
instalimin) m2 1

Totali:

1 Tavane gipsi  (perfshire gjithe aksesoret e nevojshem per
instalimin) m2 1

Totali:

Tub Cu i patermoizoluar Ø 35 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 106

Termoizolim Ø 42 mm.  ---  An.Mech 108

Grile shiu 80x60cm  ---  An.Mech 139

Tub Cu i patermoizoluar Ø 42 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 148

Çmontim I seres ekzistuese dhe prishje e nenstruktures (Perfshihen punimet e cmontimit te seres ekzistuese konstruksioni metalik dhe mbulimi I seres,

Prishje e shtreave ekzistuese te betonit rreth godines  ---  An.2.3

Tub Cu i paratermoizoluar Ø 12.1 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 80

Tub Cu i patermoizoluar Ø 28 mm, i pershtashem per presion pune deri 40 bar.  ---  An.Mech 105

Dyer te jashtme te pershtatshme per ambjente stallash (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e dyerve)  ---  An.4.6

Furnizim vendosje flete polikarbonate Clear UV rezistente per fasada (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e elementeve plastike

Ndertim skeleti per serat (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e skeletit )  ---  An.2.4

Furnizim dhe vendosja e Panele Sandwich per mbulesen e ambjentit  (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e struktures me panale

Furnizim vendosje Veshje fasade me Panele Sandwich (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e struktures me panale sandwich per

Lesh guri (perfshire gjithe aksesoret e nevojshem per instalimin)  ---  An.3.7

Tavane gipsi  (perfshire gjithe aksesoret e nevojshem per instalimin)  ---  An.3.9



1
Dyer te jashtme te pershtatshme per ambjente stallash
(Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per
montimin e dyerve)

m2 1

Totali:

1 Rrethim i stalles blegorale se lopeve me material te
kombinuar dru dhe rrejte, lartesia e rrethimit min H=1.5m ml 1

Totali:

1

Impjanti I pastrimit te ujerave (perfshire zinxhirin e
pastrimit te mbetjeve , vaska e tharjes se llumit, grope
sedimentesh, rakorderite makinerite e perpunimit dhe
pompat)

komplet 1

Totali:

1
Shtrim I dyshemese se rrejtezuar PVC (perfshin te gjithe
zerat e nevojshem per shtrimin me shtrese PVC te
rrejtezuar te siperfaqeve te brendshme te objektit)

m2 1

Totali:

1 Rrethim i stalles blegorale se Dhive me material te
kombinuar dru dhe rrejte, lartesia e rrethimit min H=1.5m ml 1

Totali:

1 "Aspirator inline.  Prurja 220 m3/h. diam: 125 mm Fuqia:
23w" copë 1

Totali:

1
Shtrim I dyshemese me rezine (perfshin te gjithe shtresat e
nevojshme per shtrimin e siperfaqeve te brendshme te
objektit)

m2 1

Totali:

1 Grile Tranzit 50x15 cm copë 1
Totali:

1 Grile Riqarkullimi f+m 40x100 cm copë 1
Totali:

1
Furnizim vendosje fasade xhami (Perfshin te gjitha
punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e
elementeve prej xhami, dyer. Skelete etj)

m2 1

Totali:

1 2966.10 m2 1
Totali:

1 Grile shiu 120x70cm copë 1
Totali:

1 Termoizolim Ø 41 mm. ml 1
Totali:

1 Grile Lineare 60x20 cm copë 1
Totali:

1 Grile Lineare 100x20 cm copë 1
Totali:

1 Grile 45° +F+M 25x80cm copë 1
Totali:

Rrethim i stalles blegorale se lopeve me material te kombinuar dru dhe rrejte, lartesia e rrethimit min H=1.5m  ---  An.5.10

Impjanti I pastrimit te ujerave (perfshire zinxhirin e pastrimit te mbetjeve , vaska e tharjes se llumit, grope sedimentesh, rakorderite makinerite e perpunimit

Shtrim I dyshemese se rrejtezuar PVC (perfshin te gjithe zerat e nevojshem per shtrimin me shtrese PVC te rrejtezuar te siperfaqeve te brendshme te objektit)  --

Rrethim i stalles blegorale se Dhive me material te kombinuar dru dhe rrejte, lartesia e rrethimit min H=1.5m  ---  An.6.8

"Aspirator inline.  Prurja 220 m3/h. diam: 125 mm .Fuqia: 23w"  ---  An.Mech 6.1

Termoizolim Ø 41 mm.  ---  An.Mech 10.25

Grile Lineare 60x20 cm  ---  An.Mech 10.42

Grile Lineare 100x20 cm  ---  An.Mech 10.43

Grile 45° +F+M 25x80cm  ---  An.Mech 10.44

Shtrim I dyshemese me rezine (perfshin te gjithe shtresat e nevojshme per shtrimin e siperfaqeve te brendshme te objektit)  ---  An.7.7

Grile Tranzit 50x15 cm  ---  An.Mech 7.7

Grile Riqarkullimi f+m 40x100 cm  ---  An.Mech 7.26

Furnizim vendosje fasade xhami (Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per montimin e elementeve prej xhami, dyer. Skelete etj)  ---  An.10.6

Shtrim I dyshemese me beton dhe kuarc, trajtuar me helikopter (perfshin te gjithe shtresat e nevojshme per shtrimin me beton trajtuar me helikopter te

Grile shiu 120x70cm  ---  An.Mech 10.14



1 Grile 45° +F+M 40x140cm copë 1
Totali:

1 Grile 45° +F+M 60x140cm copë 1
Totali:

1 Rrethim I fermes ml 1
Totali:

1 Porte metalike ne hyrje te rrethimit copë 1
Totali:

1 Furnizimi Vendosja e lidhjes së ujit Lloji 1 duke përfshirë
ujëmatësin (Diametri 1 1/4") copë 1

Totali:

1 Cezme e jashtme komplet 1
Totali:

1 Pusete hidranti bashke me te gjitha rakorderite copë 1
Totali:

1 Mbrojtje kanali me palankola per thellesi >1.7m m2 1
Totali:

1 Pusete betoni tip, lidhje vetjake: Dia.800mm, sic tregohet
ne vizatim, thellesi deri ne 1.5m copë 1

Totali:

1 Furnizimi dhe vendosja e Dhomës së Valvulave Ajrore duke
përfshirë punimet civile, strukturore dhe pajisje copë 1

Totali:

1 Furnizimi dhe vendosja e dhomës së larjes duke përfshirë
punë civile, strukturore dhe pajisje copë 1

Totali:

1 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm ml 1
Totali:

1 Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE me fije
alumini I dallueshem nga dedektore metalik ml 1

Totali:

1 Kanal kullimi me zgare metalike,  per largimin e ujrave,
sipas vizatimit ml 1

Totali:

1 F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=90mm, cilesi
mesatare me jetegjatesi 5 vite ml 1

Totali:

1 UjeMates DN 100 copë 1
Totali:

1 Pusete komandimi drejtkëndëshe 2.5x2.5m siç tregohet në
vizatim copë 1

Totali:

Grile 45° +F+M 40x140cm  ---  An.Mech 10.45

Grile 45° +F+M 60x140cm  ---  An.Mech 10.46

Pusete betoni tip, lidhje vetjake: Dia.800mm, sic tregohet ne vizatim, thellesi deri ne 1.5m  ---  An.14.3

Furnizimi dhe vendosja e Dhomës së Valvulave Ajrore duke përfshirë punimet civile, strukturore dhe pajisje  ---  An.14.6

Furnizimi dhe vendosja e dhomës së larjes duke përfshirë punë civile, strukturore dhe pajisje  ---  An.14.7

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm  ---  An.HS 14.1

Furnizim vendosje shirit sinjalizimi per tuba HDPE me fije alumini I dallueshem nga dedektore metalik  ---  An.HS 14.3

Kanal kullimi me zgare metalike,  per largimin e ujrave, sipas vizatimit  ---  An.HS 14.14

Rrethim I fermes  ---  An.11.2

Porte metalike ne hyrje te rrethimit  ---  An.11.3

Furnizimi Vendosja e lidhjes së ujit Lloji 1 duke përfshirë ujëmatësin (Diametri 1 1/4")  ---  An.HS 13.1

Cezme e jashtme  ---  An.HS 13.4

Pusete hidranti bashke me te gjitha rakorderite  ---  An.HS 13.5

Mbrojtje kanali me palankola per thellesi >1.7m  ---  An.14.2

F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=90mm, cilesi mesatare me jetegjatesi 5 vite  ---  An.HS 15.1

UjeMates DN 100  ---  An.HS 15.3

Pusete komandimi drejtkëndëshe 2.5x2.5m siç tregohet në vizatim  ---  An.HS 15.4

Hidrante (Perfshihen germim, mbushja me rërë, transport, mbushje me material, F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, PN 10, F.V Saraçineske DN100,



1

Hidrante (Perfshihen germim, mbushja me rërë, transport,
mbushje me material, F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE
d=110mm, PN 10, F.V Saraçineske DN100, Pjese
Cmontuese DN 100, F.V hidrante Ø 100 mm, Pjes tubi me
fllanxha DN100 L=1100mm çelik, Brryl Tip DuckFoot
DN100 )

komplet 1

Totali:

1 F V Pllake b/a C 25/30, per Mbeshtetjen e hidrantit, Sipas
vizatimit perkates. copë 1

Totali:

1 F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=25mm, cilesi
mesatare me jetegjatesi 5 vite ml 1

Totali:

1 F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=63mm, cilesi
mesatare me jetegjatesi 5 vite ml 1

Totali:

1 Saracineska te thjeshta per hapje dhe mbyllje dripi copë 1
Totali:

1

F.V. Rrjeti linja T.U ('Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet
e nevojshme per funksionimin e nje rrjeti transmisioni
energjie ne tension te ulet. Si kabllo bakri, tuba PVC,
punime germimi dhe puseta betoni per matje)

ml 1

Totali:

1

F.V. Rrjeti i furnizimit te ndricimit ('Perfshin te gjitha
punimet dhe pajisjet e nevojshme per funksionimin e nje
rrjeti ndricimi publik. Si kabllo bakri, tuba PVC, punime
germimi, shtylla metalike, ndricues, puseta plastike matjeje
dhe per shtyllat)

ml 1

Totali:

1 Ndricues te jashtem te montuar ne fasade copë 1
Totali:

1 Montim Pompe op 4
Totali:

1 Montim njesi kondicionimi op 4
Totali:

1 Depozite uji copë 1
Totali:

1 Ventilatorë për nxjerrjen e ajrit (Ventilatore AC) për sera copë 1

Totali:

1 Xham struktural I pathyeshem m2 1
Totali:

1 Qafa llamarine ∅ 150mm copë 1
Totali:

1 Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 150mm ml 1
Totali:

F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=63mm, cilesi mesatare me jetegjatesi 5 vite  ---  An.HS 15.8

Saracineska te thjeshta per hapje dhe mbyllje dripi  ---  An.HS 15.9

F.V. Rrjeti linja T.U ('Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per funksionimin e nje rrjeti transmisioni energjie ne tension te ulet. Si kabllo bakri,

F.V. Rrjeti i furnizimit te ndricimit ('Perfshin te gjitha punimet dhe pajisjet e nevojshme per funksionimin e nje rrjeti ndricimi publik. Si kabllo bakri, tuba PVC,

Ndricues te jashtem te montuar ne fasade  ---  An.EL 16.3

Montim Pompe  ---  AnAn

F V Pllake b/a C 25/30, per Mbeshtetjen e hidrantit, Sipas vizatimit perkates.  ---  An.HS 15.6

F.V Dalje Dripi me Tuba HDPE PN10 d=25mm, cilesi mesatare me jetegjatesi 5 vite  ---  An.HS 15.7

Shtrim I dyshemese me beton te varfer (perfshin te gjithe shtresat e nevojshme per shtrimin e siperfaqeve te brendshme te objektit)  ---  AnAn.5.7

Montim njesi kondicionimi  ---  AnAn

Depozite uji  ---  An2.6

Ventilatorë për nxjerrjen e ajrit (Ventilatore AC) për sera  ---  An2.8

Xham struktural I pathyeshem  ---  An

Qafa llamarine ∅ 150mm  ---  An.Mech 61

Tub Fleksibel I termoizoluar ∅ 150mm  ---  An.Mech 61



1
Shtrim I dyshemese me beton te varfer (perfshin te gjithe
shtresat e nevojshme per shtrimin e siperfaqeve te
brendshme te objektit)

m2 1

Totali:

1 Panele HPL per tualete dhe dyer m2 1
Totali:

1 Fasade me pllaka çimentoje me mbulese tekstili 20mm
(perfshire stuko per patinim, boje dhe rezine transparente) m2 1

Totali:

1 Suvatim dhe lyerje e siperfaqeve te brendshme perfshire
muret dhe tavanet. m2 1

Totali:

Panele HPL per tualete dhe dyer  ---  AnAn

Fasade me pllaka çimentoje me mbulese tekstili 20mm (perfshire stuko per patinim, boje dhe rezine transparente)  ---  AnAn

Suvatim dhe lyerje e siperfaqeve te brendshme perfshire muret dhe tavanet.  ---  AnAn

*******************************




